COROLLARIA DE MYSTERIO TRINITATIS.

§. I. ¶ 1. & 2. Cap. I. *Geneseos.* בְּרָאשִׁית בָּרוּךְ אֱלֹהִים אֶת הַשְׁמִינִי וְאֶת הָאָרֶץ . . . וְוַיַּעֲשֵׂה אֱלֹהִים מְרֹחֶף עַל־פְּנֵי הַטּוֹבִים :

Lat. In principio creavit Elohim (i. e. *Dii* five *Divini*) cœlos & terram. . . . Et Spiritus Elohim motitans, five incubans super facies aquarum.

§. II. *Expositio SS. PP verborum τοῦ In principio creavit.* S. Hier. in Quæst. Hebr. in h. l. per τὸ Τόπον in principio de Filio Dei accipi posse admittit triplici ex ratione. 1. Quia ita „tam in ipsa fronte Geneseos, quæ „caput librorum omnium est, quam etiam in „principio Joannis Evangelistæ cœli & terræ „conditor adprobatur. 2. Unde in Psalterio „de se ipso ait: *In capite libri scriptum est de me*, id est in principio Geneseos. 3. Et in „Evangelio: *Omnia per ipsum facta sunt*, εἰ „*sine ipso factum est nihil*, addi hic potest illud ad Hebr. I. ¶ 2. *Per quem fecit εἰς saecula*. Pariter verba illa de Personis Divinis explicant S. Aug. lib. I. de Genes. ad Lit.

S. Basil.

S. Basil. Hom. 1. in Hexaem. S. Hilar. in Psalm. II. Ambros. multique alii.

§. III. *Significatio vocis Merachephet.* Illud ḥ. 2. מְרַחֵפֶת Merachephet, quod Interpres Vulgatæ ex LXX vertit *ferebatur*, vi radicis רְחֵף significat motum vitalem, lenem, quo volucres incubant pullis, eos calore, amore & affectu viscerali confoventes. *a.* Deut. 32. ḥ. II. עַל־גּוֹזֵלִיו יְרַחֵפֶת sicut aquila pullis suis incubat. Utitur hic Deus similitudine aquilæ incubantis pullis suis ut indicaret, quam ardenter amet populum suum. *b.* Conf. Jerem. 33. ḥ. 9. *γ.* Hæc radix Syris significat confovere, confovendo vim vitalem imprimere, animare &c. Hanc explicationem S. Aug. lib. 1. de Gen. ad lit. c. 18. a perdocto Syro se adcepisse testatur. Idem testimonium reddit S. Basilius Hom. 2. Hexaem. *ε.* Radix Arabica رَقْ est eadem ac Hebræa רְחֵף & pariter significat incumbere, agitare more gallinarum. *ζ.* Imo ipsi Talmudici ad vocem מְרַחֵפֶת ita notant: בֵּין הַמְרַחֵפֶת עַל בְּנֵיה וְאֵינָה נִגְעַת cum invenimus מְרַחֵפֶת עַל בְּנֵיה et non adtingens cum invenimus columba in-cumbens super pullos suos & non adtingens

eos &c. ε. S. Hier. in h. l. „Pro eo quod
„in nostris codicibus scriptum est ferebatur,
„in Hebræo habetur: מֶרְחֵפֶת Merachephet,
„quod nos adpellare possumus incubabat,
„sive confovebat in similitudinem volucris,
„ova calore animantis. Ex quo intelligi-
„mus, non de spiritu mundi dici ... sed de
„Spiritu Sancto, qui & ipse Vivificator om-
„nium a principio dicitur. Si autem Vivi-
„ficator consequenter & Conditor, & Deus.
„Emitte enim Spiritum tuum וְcreabuntur.,
Psal. 104. (Vulg. 103.) ¶. 30.